

# Unikt militärmuseum finns i Skepplanda

– En kulturskatt som inte många känner till

**SKEPPLANDA. 2004 försvann hemvärdet i Skepplanda.**

**Militärhistorian lever dock vidare tack vare Skepplanda Hemvärns- och Kulturförening.**

**– Vi är faktiskt unika och driver det enda civila militärmuseet i landet, säger föreningens ordförande Gunnar Ringholm.**

Skepplandas militärmuseum är beläget nedanför kullen där Åkesparkens dansbana låg en gång i tiden. I lokalen finns en rik kulturskatt av militära föremål, alltifrån gamla uniformer, vapen, patroner och andra typiska föremål. Även en hel del intressant litteratur finns bevarad.

– Vi invigde vårt museum den 2:e juni i år. Många av prytlarna kommer från Backamo.

Jag har också fått en hel låda med saker från en kompis på Borås regemente, säger Karl Olsson, som var föreningens ordförande under perioden 2001-04 men som numera är museiansvarig.

Såväl Karl Olsson som Gunnar Ringholm har ägnat det militära stor del av sina liv. Karl var gruppchef vid Borås infanteri och var med i den första FN-bataljonen som ryckte ut 1956. Gunnar å sin sida gjorde sin militärtjänstgöring vid F14 i Halmstad. Båda två har sedan varit chefer inom hemvärdet.

## En aktiv förening

Skepplanda Hemvärns- och Kulturförening har idag ett 100-tal medlemmar och förutom museet bedriver man också mycket yttre verksamhet. Bland annat medverkar föreningen varje år på Ridarhelgen i Anten, Älvängens



Gunnar Ringholm och Karl Olsson är två av eldsjälarna i Skepplanda Hemvärns- och Kulturförening, som driver landets enda civila militärmuseum.

höst- och vårmarknad, gränsträffen i Ed och på Bondens dag i Backamo.

– Det är ett sätt att finansiera vår verksamhet. Vi ställer också upp på diverse kalas och andra högtider, säger Gunnar Ringholm och fortsätter:

– Från Ale kommun erhåller vi ett kulturbidrag och i gengäld ser vi till att hålla öppet vårt museum för allmänheten varje tisdagskväll mellan 19-21. I samband med visningskvällarna brukar vi vara ett 15-tal medlemmar från föreningen som är här och arbetar och serverar besökarna.

## Okänt bland alebor

Det är långt ifrån alla alebor som känner till att det finns ett militärmuseum i Skepplanda, men det vill föreningens styrelse råda bot på.

– Vi hoppas att fler ska få upp ögonen för den verksam-

het som vi bedriver. De besökare som har varit här har blivit mycket imponerade och det är inte annat än att jag förstår dem, säger Karl Olsson.

Skepplanda Hemvärns- och Kulturförening har också planer på att bygga ut lokalen för att kunna visa ännu fler föremål, sådana saker som nu ligger förpackade i lagerutrymmen.

– Finns det privatpersoner som har intressanta militärföremål på vinden tar vi emot dem med tacksamhet. Vi jobbar hela tiden på att utveckla vår verksamhet, avslutar Gunnar Ringholm.



I SKEPPLANDA

Jonas Andersson  
jonas@alekuriren.se

En fältskomakare i 39-uniform.



Raskens tar avsked av sin Ida inför marschen till Tånga Hed och den årliga soldatmönstringen. Detta är något som besökarna till militärmuseet i Skepplanda kan ta del av.

ANNONS

## Mjolkprotein för dina leder

Det är väl känt och allmänt vedertaget att mjölk är en viktig näringskälla för människor. Konsumtion av mjölk i olika former förekommer över hela världen och har en mångtusenårig tradition som livsmedel för människor.

Mjölk säljs och brukas som livsmedel och har samtidigt tillskrivits unika hälsofrämjande egenskaper.

Nu lanseras Ledactin i Sverige – ett nytt patenterat mjölkprotein-koncentrat som har en gynnsam inverkan på kroppens rörlighet.

### Unikt mjölkprotein-koncentrat

Det amerikanska bolaget Stolle Milk Biologics Incorporated (SMBI) har sedan 1950-talet bedrivit forskning kring hälsofrämjande egenskaper hos mjölk och mjölkprodukter. Historien bakom upptäckten är både spännande och intressant. Att mjölk är nyttigt och inne-

håller många viktiga näringsämnen är känt sedan förut. Vad som är mindre känt är att mjölk dessutom innehåller en mängd så kallade mikronäringsämnen som stöder flera viktiga funktioner i kroppen. Det nya kosttillskottet Ledactin som nu även kommit till Sverige ger de erkänt hälsofrämjande egenskaperna i mjölk i koncentrerad form.

### God ledhälsa ger livskvalitet

Ledactin är en naturlig mjölkprodukt som är gynnsam för dina leder. Innan Ledactin lanserades på den svenska marknaden så har produkten använts av flera testpersoner i Sverige. Testpersonerna har känt sig både rörligare och smidigare vilket ökat deras livskvalitet. Detta bekräftar de kliniska studier som tidigare är gjorda på detta patenterade mjölkprotein-koncentrat.

### FAKTA LEDACTIN

- Innehåller ett patenterat mjölkprotein-koncentrat
- Den aktiva ingrediensen skyddas av 135 patent
- Kliniskt dokumenterad – mer än 30 års forskning
- Naturprodukt – inga tillsatser
- Tolereras vanligen väl även av laktoskänsliga personer men bör inte användas av personer som är allergiska mot mjölkprotein



LEDACTIN FINNS I HÄLSOFACKHANDELN

KONSUMENTKONTAKT Medica Egenvård 036-38 74 70